
 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LVI – N.° 154 17/08/2022 SEÇÃO I         PÁG. 08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO VCX/UFF Nº 15, DE 22 DE AGOSTO DE 2022 

 
Designar Comissão Eleitoral Local 
para escolha de Coordenadores e 
Vice-Coordenadores dos cursos de 
graduação do Instituto de Ciências 
Exatas) (VGF,VGQ,VLQ/ VCX). 

 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e; 

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os docentes abaixo para compor a Comissão Eleitoral Local para escolha 

de Coordenadores e Vice-Coordenadores dos cursos de graduação do Instituto de Ciências Exatas) 

(VGF,VGQ,VLQ/ VCX 

 
 

TITULAR SUPLENTES  

RICARDO DE FREITAS BRANCO 
SIAPE 1857757 

LEANDRO FERREIRA PEDROSA 
SIAPE 1895251 

docentes 

FRANCISCA ANDREA MACEDO FRANÇA 
SIAPE 2582927 

LICÍNIO LIMA SILVA PORTUGAL 
SIAPE 1775531 

SARA UBIRAJARA MARCILIO 
Matricula 121076020 

RAFAEL MODESTO MALVÃO 
Matricula 219076111 

discentes 

 

II – Estas funções não são gratificadas; 

 

Esta DTS entra em vigor na data de sua assinatura. 

       

 
CARLOS EDUARDO FELLOWS 

Diretor do Instituto de Ciências Exatas 
# # # # # #  


